ОТРАСЛЕВОЙ орган
АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ № <50

от Л Л .  он, До Л п. г. г. Сосьва

О проведении Муниципальных соревнований по легкой атлетике
среди юношей и девушек образовательных учреждений Сосьвинского

городского округа в рамках Президентских спортивных игр

В целях популяризации такого вида спорта как легкая атлетика в Сосьвинском
городском округе, пропаганды здорового образа жизни, выявления сильнейшей
команды, в соответствии с паном совместной деятельности ООА СТО «Управление
образования» и образовательных учреждений Сосьвинского городского округа
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Исполняющему обязанности директора МБОУ СОШ № 2 гг Восточный
Е. М. Чаренцовой организовать и провести 4 мая 2024 г. муниципальные
соревнования по легкой атлетики среди юношей и девушек образовательных

Сосьвинского городского округа в рамках Президентских игр согласно
приложение № 1).

2. Руководителям образовательных учреждений направить оригинал заявки в
судейскхто коллегию по месту проведения соревнований не позднее, чем за 1 час до
начала соревнований, предварительные заявки на участие направить на
электронный адрес МБОУ СОШ № 2 п. Восточный vost.vsh2@mail.ru.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МКУ «ИМЦ СГО»
Плотникову П. В.

учреждении
Положения

Начальник Отраслевого органа админ
Сосьвинского городского округа
«Управление образования» С.А. Куракова

mailto:vost.vsh2@mail.ru

Положение
О проведении Муниципальных соревнов

среди юношей и девушек образовательных

- бег 3
- бег
высоко
-метан
предос
по лучи:

В
фальст

мя

[’ О

Приложение № 1 к приказу
Отраслевого органа администрации

Сосьвинского городского округа
«Управление образования»

от №

ании по легкой атлетике
учреждений Сосьвинского

городского округа в рамках Президентских спортивных игр

Цели и задачи!.
- популяризация такого вида спорта как легкая атлетика в Сосьвинском городском
округе5
- пропаганда
- выявление
Место и вре
МБОУ СОГщ
4 мая 2024г.
Участники
Команда юн
Орган и зато

Общее:
спортивный
Правила и

Соревн
соответствии
Минспортом

Состав
принимает уч;

Соревн
легкоатлетам
ЛегкоаглеТи

!!0 м (ю
600 м
го ©т;

же
тавля
зему
бег

арт

кая атлетика», утвержденными

здорового образа жизни;
сильнейшей команды
мя проведения.
№ 2 и. Восточный

в 12.30 ч.
соревнований.
ошей 4 человека и команда девушек 4 человека. 2009-2010 г.р.
ры соревнований.

руководство проведением соревнований осуществляет Школьный
клуб «Искра» МБОУ СОШ № 2 п. Восточный,

условия проведения соревнований.
ования командные, проводятся раздельно среди юношей и девушек в

с правилами вида спорта «лег
России.
команды 8 человек (4 юноши и 4 девушки). Каждый участник команды
астие во всех видах программы легкоатлетического многоборья,
ования проводятся по двум видам:
еская эстафета,
ческое многоборье:
ноши, девушки 2009-2010 гг. р.);
(юноши); бег 600 м (девушки) -  выполняется на беговой дорожке с

арта;
ча (юноши и девушки) выполняется с разбега; каждому участнику
ется три зачетных попытки (подряд); итоговый результат определяется
результату из трех попыток, мяч для метания -  малый (140 г),
вых видах в каждом забеге для всех участников разрешен только один

дисквалификации участника, его совершившего'. Любой участник,

легкоатлетическое многоборье и

без
допусти зший дальнейшие фальстарты, отстраняется от участия в соревнованиях.

Легкой
беговых вид

В ЭС1

могут начать
Место

сумме очков
юношей и де

При
набравшая
девушек,

Коман,
мест в ;ici

тлетическая эстафета (4 х 300 м) (4 юноши и 4 девушки). Результат в
ах фиксируется с точностью 0,1 сек. гю ручному секундомеру,

афетах участники команды, за исключением участника первого этапа,
бег неболее чем за 10 м до начала зоны передачи эстафетной палочки,
команды в легкоатлетическом многоборье определяется по наибольшей
4 лучших результатов в л е гко атл ет и ч е с ком многоборье (раздельно у

вушек).
равенстве очков у двух и более команд преимущество получает команда,
большую сумму очков в беге на 600 метров у юношей и 600 метров у

У

ко
юношей и у

В случ
место зани
многоборье;
ТРЕБОВАНИЙ

Соревн
школьники,
ПОДАЧА ЗАЯВ

Предав
п. Восточны

Ориг:
соревновани

Заявки
Ф егмшшю,
Фамилию,

Е.изу
отчество и п

КОНТАКТНЫ
vost.vcli2@r]
тел. 8908918

опрдное первенство в легкой атлетике
атлетическом многоборье и легкоатл
девушек),
ае если у двух и более команд будет

мает команда, показавшая лучший
юношей и девушек.
К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУС
ования проводятся между команду

допущенные врачом.
ОК НА УЧАСТИЕ В СОРЕВНОВАНИЯХ,

арительные заявки на участие в соревг
й, переулок Парковый, дом 1.
нал заявки подается в судейскую
й не позднее, чем за 1 час до начала со
должны иметь: Название команды

мя, отчество и год рождение участнику
мя, отчество представителя команды

ча, о допуске к соревнованиям, зав
одпиеь руководителя организации, зав

Е ДАННЫЕ ОРГАНИЗАТОРОВ.
nail.ru
7456 Перевалова Н.В

еделяется гю наименьшей сумме
етичеекой эстафете (раздельно у

одинаковая сумма мест, высшее
результат в легкоатлетическом

КА.
1ми, в состав которой входят

юваниях отправляются по адресу:

коллегию по месту проведения
ревнований.

(принадлежность к организации);
в, класс.

еренной печатью; Фамилию, имя,
.'рентой печатью.

Условия подведения итогов «Президентских игр»

Побед
в общекома
командами

При р
команда-шк
мест, заняты

В слу
программ!

Побед
раздельно с

итель и призеры муниципального этап
ндном зачете определяются по на
школами в обязательных видах програ
авенстве очков у двух или более кома
эла, имеющая наибольшее количество
х в командных зачетах по видам прогр
чае отказа от участия в ооревнои

команде присваивается последнее мест
ители и призеры в обязательных
реди команд юношей и девушек.

Коман,
общекоманд

Участ
2-3 м:е
Руков

награждают

ды—школы -  победители и
ном зачете награждаются грамотами,

кики команд — школ, занявших 1 место
ста в общекомандном зачете, награж
рдители ком:анд, занявших в обще
ся грамотами.

а Президентских спортивных игр
именыпей сумме мест, занятых
ммы.
нд-школ, преимущество получает

первых, вторых, третьих и т.д.
аммы,

ваниях по обязательным видам
о в общекомандном зачете,
видах: программы определяются

НАГРАЖДЕНИЕ

призеры муниципального этапа в

- вручается кубок и грамота.
даются грамотами.
командном зачете 1, 2, Зместа